
                                                                                          
                                                                                               ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΝΟΜΟΣ  ΑΤΤΙΚΗΣ                                                                   ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ 34η /2024
ΔΗΜΟΣ ΔΙΟΝΥΣΟΥ                                                                        Tης 16ης Αυγούστου 2024
Δημοτική Επιτροπή                                                                                           ΚΑΤΕΠΕΙΓΟΥΣΑ
Ταχ. Δ/νση: Λ. Μαραθώνος 29 & Αθ. Διάκου 01               Αριθ. Απόφασης 308/24
Άγιος Στέφανος 

 ΑΠΟΦΑΣΗ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

ΘΕΜΑ : «  Έγκριση επιχορήγησης του Δήμου Διονύσου από τους Κεντρικούς Αυτοτελείς Πόρους έτους 2024 σε Δήμους της 
Χώρας, για την κάλυψη έκτακτων και επειγουσών αναγκών λόγω της πυρκαγιάς της 11ης Αυγούστου 2024 (ΑΔΑ: 
92ΑΞ46ΜΤΛ6-ΗΣΠ »

Στον Διόνυσο συνήλθε σήμερα  16 Αυγούστου 2024, ημέρα Παρασκευή και ώρα 10:00 έως 11:00 π.μ.  η  Δημοτική 
Επιτροπή σε κατεπείγουσα συνεδρίαση, η οποία πραγματοποιήθηκε σύμφωνα με την υπ’ αριθμ.πρωτ. 23686/14-08-
2024  πρόσκλησης  της  Προέδρου  κ.  Αικατερίνης  Μαϊχόσογλου,  Δήμαρχου  Διονύσου,  που  δημοσιεύθηκε  και 
κοινοποιήθηκε όπως ορίζεται στα μέλη της, σύμφωνα με το άρθρο 75 του Ν.3852/10 όπως ισχύει.

Στη  Συνεδρίαση υπήρξε νόμιμη απαρτία συμμετεχόντων.
Συμμετέχοντα  μέλη:  κ.κ. Μαϊχόσογλου  Αικατερίνη, Πέππα  Αγγελική,   Κανακάρη  Ευαγγελία,  Τσούκας  Παναγιώτης, 
Δημητριάδης Σταμάτιος,  Ουσταμπασίδης Σταύρος , Καλαφατέλης Ιωάννης, Κριεμάδης Στέφανος, Φωτάκης Ιωάννης.
Στη συνεδρίαση συμμετείχε η κ. Ντάου Χριστίνα, υπάλληλος του Δήμου για την τήρηση των πρακτικών. 

Σύμφωνα  με  την  υπ’  αριθμ.  Πρωτ.  23686/14-08-2024 πρόσκληση τέθηκαν  υπόψη  του  σώματος  οι  λόγοι  που  η 
συνεδρίαση κρίνεται κατεπείγουσα οι οποίοι είναι: 
Η αποδοχής της χρηματοδότησης σύμφωνα με την υπ΄αριθμ. 59051/13-08-24 Απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών για 
την αντιμετώπιση των εκτάκτων αναγκών καθώς και τη διαχείριση των συνεπειών της πυρκαγιάς της 11ης Αυγούστου 
2024 και την υπ’ αριθμ. Α3676/ 13-08-24 απόφαση του Γενικού Γραμματέα Πολιτικής Προστασίας για την κήρυξη σε 
κατάσταση Έκτακτης Ανάγκης Πολιτικής Προστασίας των Δημοτικών Ενοτήτων Αγ. Στεφάνου, Σταμάτας, Ροδόπολης & 
Διονύσου για την αντιμετώπιση των εκτάκτων αναγκών για την διαχείριση των συνεπειών που προέκυψαν από δασικές 
πυρκαγιές που εκδηλώθηκαν στις 11-08-2024 στην περιοχή μας.

Ομόφωνα εγκρίθηκε το κατεπείγον.

Στην  εισήγηση με  υπ΄αριθμ.  πρωτ. 23687/14-08-24  της  Διεύθυνσης  Οικονομικών  Υπηρεσιών,  υπογεγραμμένη  από  την 
Αντιδήμαρχο Διαχείρισης Οικονομικών Πόρων & Τοπικής Οικονομικής Ανάπτυξης κα Νούση Λαμπρινή,  αναφέρονται τα εξής : 

ΑΔΑ: 915ΓΩ93-ΨΦΠ



ΑΔΑ: 915ΓΩ93-ΨΦΠ



ΑΔΑ: 915ΓΩ93-ΨΦΠ



                    

 Οι ψήφοι επί της εισήγησης  δηλώθηκαν τηλεφωνικά στην υπηρεσία του Τμήματος Υποστήριξης Πολιτικών Οργάνων.

      
   -----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
        Η Δημοτική Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη:

 Την υπ’ αριθμ. Πρωτ.  23687/14-08-24  της  Διεύθυνσης  Οικονομικών Υπηρεσιών,  με τα σχετικά έγγραφα.
 Τις διατάξεις του Ν.3463/06 όπως ισχύει.
 Τις διατάξεις του Ν.3852/10 όπως αντικαταστάθηκε και ισχύει με τις σχετικές διατάξεις του Ν. 5056/23
 Τις τοποθετήσεις των Δημοτικών Συμβούλων.
 Το κατεπείγον του θέματος

Αποφασίζει ομόφωνα :

Αποδέχεται  την επιχορήγηση ποσού ύψους εξακοσίων πενήντα χιλιάδων ευρώ (650.000,00 )  δυνάμει της υπ’ αριθμ. 
Πρωτ. 59051/13-08-24 ( ΑΔΑ : 92AΞ46MTΛ6-ΗΣΠ ) του Υπουργείου Εσωτερικών στον Δήμο Διονύσου, για την κάλυψη 
εκτάκτων και επειγουσών αναγκών λόγω της πυρκαγιάς της 11ης  Αυγούστου 2024.

                                                                         Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ

                                                                                                                           

    

                                                                                                               Μαϊχόσογλου Αικατερίνη 

Σχέδιο
Φάκελος Αποφάσεων  Δημοτικής Επιτροπής.
Εσωτερική Διανομή:
- Γραφείο Δημάρχου    - Γενικό Γραμματέα  -   Διεύθυνση  Οικονομικών Υπηρεσιών

                                                                                                 

ΑΔΑ: 915ΓΩ93-ΨΦΠ


		2024-08-21T11:56:01+0300
	Athens




